MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 525, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone (fax): 55 3331-8216/8219
E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

 ATA DE SESSÃO PÚBLICA Nº 01/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 123/2019
PROCESSO Nº 1122/2019
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para uso médico

e de enfermagem.
Aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na Sala de Licitações da
Coordenadoria de Compras (COPAM) do Município de Ijuí/RS, reunidos PREGOEIRA servidora LUCILDA NAIR
BARRIQUELLO e a EQUIPE DE APOIO, composta pelos servidores MARIA TEREZA DARONCO e TÁSSIA TABILLE
STEGLICH, designados pela PORTARIA GP Nº 62/2018, de doze de dezembro de dois mil e dezoito, para a Sessão Pública
do Pregão em epígrafe, de acordo com as disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02 de 17/07/2002 (que institui a
modalidade de licitação denominada Pregão), Decreto Executivo nº 3.986/07 (que institui a modalidade de licitação
denominada Pregão), e aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores e no que couberem, as
disposições da Lei Complementar Federal n.º 123/06 e suas alterações e demais legislação vigente e pertinente à matéria. Ato
contínuo procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação de
existência de poderes para formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. Os licitantes
cumpriram com o solicitado no Edital. O referido credenciamento das empresas foi realizado na seguinte ordem:

N. Nome empresa Representante Presente

01 INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA

RICARDO LUIZ MÚCIO

02 CIRUMAX COMÉRCIO DE MATERIAS
HOSPITALARES LTDA – ME

LIANE DALLA LASTA

03 LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA NEY ROBERTO AUGUST DA ROCHA

04           NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS
VOOLMED

NOELI VIEIRA

05 CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

ANDRÉ LUIZ BARELLA

06  RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA VOLMIR RONEI BERTON

07 DER HECK MED SERVIÇOS HOSPITALARES
LTADA

BRUNO CASTRO DOS SANTOS

08 DENTAL SHOW COMÉRCIO DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME

HELIO GUIMARAES

09 ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
LTDA

JONATAN FRANCIS SALA

10 PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA MARCOS ANTONIO GUGELMIN VELHO

11 CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE
PRODUTOS  HOSPITALARES LTDA

FERNANDO DE OLIVEIRA CORTES

12 L A DALLA PORTA JUNIOR CLAUDIO DUTRA DOS SANTOS

13 FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA LAURI ANTONIO JUSTEN

Em seqüência, foram recebidas as Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação
estabelecidas no Edital (art. 4º, VII da Lei nº 10.520/02) e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de
Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente. Ato contínuo a Pregoeira e a Equipe de Apoio procederam à abertura dos
envelopes referente às propostas. Após a abertura dos envelopes contendo as propostas e as devidas rubricas pela Pregoeira,
Equipe de Apoio e representantes dos licitantes acima mencionados, suspende-se a presente sessão para abrir diligências,
conforme o artigo 43, parágrafo 3°, da lei 8.666/93, para proceder à análise e posterior PARECER TÉCNICO do Órgão
Requisitante, quanto a documentação solicitada juntamente com a proposta financeira, se atende ao solicitado no Edital. A
Pregoeira registra, também, que a data para o prosseguimento do certame será comunicado as empresa, via E-mail, na data
do encaminhamento do Mapa Demonstrativo antes dos lances. A Pregoeira junta ao presente certame os envelopes de
habilitação devidamente rubricados por todos os presentes. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente
ata vai rubricada e assinada pela Pregoeira, pelos Membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes presentes,
conforme lista de presença em anexo a ata.  Ijuí/RS, 29 de outubro de 2019.

LUCILDA NAIR BARRIQUELLO
PREGOEIRA

MARIA TEREZA DARONCO                                                                                                  TÁSSIA TABILLE STEGLICH
EQUIPE DE APOIO                                                                                                                 EQUIPE DE APOIO